[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 28.02.2023 № ПОС.03-334/23

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление
Администрации города Переславля-Залесского
от 14.04.2021 № ПОС.03-0719/21 «Об утверждении
Положения об организации системы внутреннего
обеспечения соответствия требованиям
антимонопольного законодательства в
Администрации города Переславля-Залесского
(антимонопольный комплаенс)»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 27.12.2017 № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.10.2018 № 2258-р «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и организации федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 14.04.2021 № ПОС.03-0719/21 «Об утверждении Положения об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в Администрации города Переславля-Залесского (антимонопольный комплаенс)» (в редакции постановлений от 28.12.2021 № ПОС.03-2495/21, от 08.09.2022 № ПОС.03-2026/22) следующие изменения:
1.1. В приложении 1 «Положение об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в Администрации города Переславля-Залесского (антимонопольный комплаенс)» приложение 1 «Уровни рисков нарушения антимонопольного законодательства» изложить в следующей редакции согласно приложению 1.
1.2. Приложение 2 «Состав Комиссии по оценке эффективности организации и функционирования антимонопольного комплаенса» изложить в следующей редакции согласно приложению 2.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы города Переславля-Залесского                                                  А.Н. Тарасенков

Приложение 1
к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского
от                    №

Уровни рисков
нарушения антимонопольного законодательства

	Уровень риска
	Описание риска
	Негативные факторы, учитываемые при определении уровня риска

	Низкий
	Отрицательное влияние на отношение институтов гражданского общества к деятельности Администрации по развитию конкуренции, вероятность выдачи в адрес Администрации или ее должностных лиц предупреждения о прекращении действий (недопущении бездействия), которые содержат признаки нарушения антимонопольного законодательства, возбуждения в отношении Администрации или ее должностных лиц дела о нарушении антимонопольного законодательства, привлечения к административной ответственности в виде наложения штрафов на Администрацию и (или) ее должностных лиц или в виде дисквалификации таких лиц отсутствует
	Поступление в Администрацию предостережений, выданных антимонопольным органом

	Незначительный
	Отрицательное влияние на отношение институтов гражданского общества к деятельности Администрации по развитию конкуренции
	Поступление в Администрацию обращений (заявлений, жалоб, предложений) граждан и организаций в отношении действий (бездействия) Администрации, затрагивающих интересы заявителя или неопределенного круга лиц в сфере конкуренции, в том числе в связи с применением правовых актов органов местного самоуправления города Переславля-Залесского или наличием проектов правовых актов органов местного самоуправления города Переславля-Залесского, разработчиком которых являлась Администрация;

Проведение антимонопольным органом плановой проверки Администрации

	Существенный
	Вероятность возбуждения в отношении Администрации или ее должностных лиц дела о нарушении антимонопольного законодательства
	Наличие предупреждения, выданного Администрации антимонопольным органом;

Поступление жалоб в антимонопольный орган, по которым он направляет запрос в Администрацию в связи с их рассмотрением

	Высокий
	Вероятность привлечения к административной ответственности в виде наложения штрафов на Администрацию и (или) ее должностных лиц или в виде дисквалификации таких лиц
	Проведение антимонопольным органом внеплановой проверки Администрации;

Принятие комиссией антимонопольного органа решения, которым установлен факт нарушения антимонопольного законодательства;

Возбуждение дела о нарушении антимонопольного законодательства в отношении Администрации;

Наличие оснований для возбуждения административного производства в отношении должностных лиц Администрации

Приложение 2
к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского
от                    №

Состав
Комиссии по оценке эффективности организации и функционирования антимонопольного комплаенса

Литвина Ю.А. – заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского, председатель комиссии;
Семенов П.В. – начальник управления экономики Администрации города Переславля-Залесского, заместитель председателя комиссии;
Морозова Ю.И. – консультант управления экономики Администрации города Переславля-Залесского, секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Соловьева Е.А. – начальник Управления финансов Администрации города Переславля-Залесского;
Кочева В.Н. – и.о. начальника Управления образования – заместитель начальника Управления образования Администрации города Переславля-Залесского;
Боровлева С.Н. – начальник Управления культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского;
Прохорова О.Л. – начальник Управления социальной защиты населения и труда Администрации города Переславля-Залесского;
Дорохова Е.Л. – начальник Управления муниципальной собственности Администрации города Переславля-Залесского;
Усанова О.А. – начальник управления делами, по работе с Думой и Общественной палатой Администрации города Переславля-Залесского;
Казанова Ю.В. – начальник отдела правовой работы юридического управления Администрации города Переславля-Залесского;
Кучменко А.Н. – председатель Общественной палаты города Переславля-Залесского;
Бабушкин С.В. – председатель Переславского отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опора России».
image1.wmf